55-I
D
ru
ck
lu
ft
zy
lin

(auf Anfrage) mit Sicherheitsabstand gemäß der europäischen
Normen EN 349 (Seiten 61-62) ausgestattet werden
Typenschlüssel
M0050W 100 032 S
Zyl. Toleranz
Ø mm
12 ÷ 25 + 1,5/0
32 ÷ 50 + 2/0
63 ÷ 100 + 2,5/0
Nenntoleranz auf den Hub
Typ
Zylinderdurchmesser (in mm)
Hub (in mm)
Sicherheitsabstand* (auf Anfrage)
Serie
Magnetversion (auf Anfrage)
D.W. = doppelwirkend
E.W. = einfachwirkend
Betriebsdruck: 1,5 ÷ 10 bar
Umgebungstemperatur: -20 ÷ +80°C
Medium: gefilterte, geölte oder ungeölte Druckluft
Konstruktionseigenschaften
Aluminiumlegierung, innen und außen eloxiert, 15-18 µm
Zylinderköpfe demontierbar
Kolben mit Permanentmagnetring aus Plastoferrit (auf
Anfrage für Ø 16 ÷ 100)
Kolbendichtung aus verschleißfester Nitrilmischung,
geeignet für Betrieb mit oder ohne Schmierung, die
Doppellippenform erlaubt eine konstante
Verschleißrückgewinnung
Kolbenstange aus gerolltem Edelstahl (AISI 303) mit
Innengewinde (Nippel auf Anfrage)
Führungsbüchse aus selbstschmierendem Material mit
Endanschlag
Magnetsensor Serie DH-... (Abschnitt Zubehör Seite 2-3)
Sonderausführungen
-Hintere Gelenklasche
-Nippel
-Zylinder mit verdrehsicherer Kolbenstange (Ø 16 ÷ 100)
-Durchgehende hohle Kolbenstange (Ø 20 ÷ 100)
-Magnetversion (Ø 16 ÷ 100)
-Tandemzylinder
-Führungseinheit Ø 20 ÷ 80 (Abschnitt High-Tech Seite 46)
Entwickelte  Kräfte
Sie werden nach den folgenden Formeln errechnet.
Schubkraft Zugkraft
S = S · p - a Z = s · p - a
p =  Speisungsdruck
S = Schuboberfläche (cm²)
s = Zugoberfläche (cm²)
a = Reibung (10%)
56-I
D
ru
ck
lu
ft
zy
lin
d
er
.lyZ
Ø
A B C *A *B *C
D E F G H J L M N P Q R S T U
V
W Y Z
BUH+ gnurhoB edniweG
21 23 - 5,53 - - - 6 - 5 5M 3M 5,6 5,82 - 02 11 31 - 9 61 6 7,3 4M 2,8 9 4,3